R E Q U E R I M E N T O Nº. 944
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a necessidade de manutenção na calçada localizada na Rua Dr. Armando de Salles Oliveira, especificamente ao lado da Escola Estadual “Dr. Armando de Salles Oliveira”, no quarteirão entre as Avenidas Conde de Serra Negra e Francisco de Oliveira Leite;
Considerando que a precariedade da referida calçada possibilita o risco de acidentes;
Considerando ainda que o local não dispõe de rampas de acessibilidade, dificultando a locomoção de idosos, pessoas portadoras de deficiência ou de necessidades especiais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção da calçada localizada na Rua Dr. Armando de Salles Oliveira, especificamente ao lado da Escola Estadual “Dr. Armando de Salles Oliveira”, no quarteirão entre as Avenidas Conde de Serra Negra e Francisco de Oliveira Leite, assim como implantar rampas de acessibilidade no referido trecho, atendendo aos anseios das pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.
Vereadores Autores:
	FONTÃO

PSDB

	CURUMIM
PSDB

JOÃO ELIAS
SD
LFF/dcv